A partir de 01 de outubro de 2012, fica estabelecido pisos salariais para: Motorista 
de ônibus – Micro-ônibus -  Cobrador – Motorista de ônibus horistas -  Agente de 
vendas e mínimo da categoria,  conforme segue: 

A) MOTORISTA DE ÔNIBUS: ..................................................R$ 1.287,44 
(um mil, duzentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), mensais;  

B) MOTORISTA DE MICRO-ÔNIBUS:..........................................R$  1.149,50 
(um mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos) mensais; 

C) COBRADOR:..........................................................................R$     800,00 
(oitocentos reais), mensais; 

D) MOTORISTA DE ÔNIBUS HORISTA:.......................................R$     5,85